
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 944-17/18-01/17  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo, 27. ožujka 2018.  

 

 Na temelju članka 219. st.1 i 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("NN br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14), 

i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 2/13.) na 

prijedlog Upravnog odjela za upravljanja gradskom imovinom, KLASA: 944-17/18-01/08,  

URBROJ: 2167/01-02/03-18-2, od 22.03.2018. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo                     

je donio sljedeću 

 

O D L U K U 

    o osnivanju prava služnosti  na nekretninama k.č.br. 1897/3 i dr.  k.o. Nova Vas, u 

vlasništvu  Grada Poreča-Parenzo 
 

Članak 1. 

GRAD POREČ- PARENZO kao osnivač prava služnosti opterećuje svoje nekretnine oznake:  

- k.č.br. 1897/3, 1898/2, 1898/3 sve  k.o.Nova Vas, pravom služnosti, u korist nositelja prava 

služnosti ODVODNJA POREČ d.o.o. za  djelatnost javne odvodnje Poreč, Mlinska 1, (u 

daljnjem tekstu: nositelj prava služnosti), OIB: 67294322519. 

Članak 2. 

Pravo služnosti  ustanovljuje se po dijelu : 

- k.č.br. 1897/3 u ukupnoj površini služnosti  od  595,00 m2  k.o. Nova Vas. 

- k.č.br. 1898/2  u ukupnoj površini služnosti od 41,00 m2  k.o.Nova Vas, i 

- k.č.br. 1898/3  u ukupnoj površini služnosti  od 61,00 m2  k.o.Nova Vas.   

 

Članak 3. 

Pravo služnosti na nekretninama iz članka 2. ove Odluke osniva se radi                                        

faznog građenja građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava odvodnje 

sanitarnih otpadnih voda-područje podsustava „Rošini“,  sukladno Lokacijskoj dozvoli KLASA: 

UP/I-350-05/15-01/90, URBROJ: 2163/1-18-05/4-16-10  od 12. 02.2016. godine. 

Pravo služnosti  na zemljištu iz članka 2. ove Odluke osniva se na vrijeme dok traje potreba za 

postojanjem istog. 

 

Članak 5. 

Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. ove odluke, korisnik služnosti ODVODNJA 

POREČ d.o.o. za djelatnost javne odvodnje Poreč, Mlinska 1, ne plaća novčanu naknadu 

GRADU POREČU-PARENZO, sve sukladno odredbama  Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN broj 80/11). 

Ukoliko Grad Poreč-Parenzo vrši radove polaganja nove infrastrukture na dijelu obuhvata 

služnosti koja je predmet ovog ugovora, Korisnik prava služnosti dužan je prilagoditi se 



uvjetima Grada  Poreča-Parenzo, te je dužan i obvezuje se izmjestiti postojeću trasu o svom 

trošku.  

Članak 6. 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo će  sa  nositeljem prava služnosti zaključiti Ugovor o 

osnivanju prava služnosti u skladu  sa prijedlogom iz privitka.  
 

Članak 7. 

      Zadužuje se Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom za provedbu ove Odluke. 

 

 

       

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                      Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom-ovdje, 

2. Pismohrana-ovdje. 

 

 

 


